ПРИКАЗ

№ -9Jь
" .??3" ??/-Ovd'd: 20?/ --------

г. Москва

О создании рабочей (экспертной) группы по актуализации основных

образовательных программ для нужд цифровой экономики

В целях актуализации основных образовательных программ ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» для нужд цифровой экономики, обеспечения соответствия

образовательного процесса современному уровню цифровых технологий,
повышения конкурентоспособности выпускников на рынке труда

приказываю:

1. Создать рабочую (экспертную) группу по актуализации основных

образовательных программ для нужд цифровой экономики.

2. Включить в состав рабочей (экспертной) группы сотрудников,

указанных в Приложении 1.

3. Рабочей (экспертной) группе выработать предложения:
по открытию в 2020 г. новых образовательных программ

бакалавриата и магистратуры, ориентированных на нужды

цифровой экономики - в срок до 01.09.2019 г. (с представлением

аннотаций образовательных программ и учебных планов);

по введению новых дисциплин, ориентированных на освоение

сквозных цифровых технологий , в действующие учебные планы

бакалавриата, специалитета и магистратуры в срок до

30.09.2019 г. (с представлением аннотаций дисциплин).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков